Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

3

07-07-2021
F.03/20/255
NL:TZ:0000169994:F001
15-12-2020

mr. B.R.M. de Bruijn
mr J.D.E. van den Heuvel

Teven Derckx Metals B.V. 15-01-2021
1

Gegevens onderneming

1. Aandeelhouder: Th. Teven Beheer B.V. van wie Teven Materieel B.V. enig 15-01-2021

aandeelhouder/bestuurder is. 1

2. Bestuurder: Teven Materieel B.V. van wie de bestuurder is Holding Th.F.M.P.

Teven B.V. van wie de bestuurder is Th. F.M.P. Teven.

3. Rvc: n.v.t.

4. OR: n.v.t.

Activiteiten onderneming

De vennootschap exploiteerde een metaalbewerkings-, constructie- en 15-01-2021

plaatverwerkingsbedrijf. 1

Financiéle gegevens

Jaar Omzet
2018 € 1.166.376,00
2017 € 1.123.250,00

2019 € 936.139,00

Winst en verlies
€ 4.022,00
€ 7.538,00

€ -53.011,00

Balanstotaal
€ 314.923,00
€ 416.395,00

€ 326.350,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=404bd2f6-d93e-eb11-8100-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=abbf0138-695b-e411-9401-005056ac7d63

Toelichting financiéle gegevens

De financiéle gegevens zijn ontleend aan de door de bestuurder verstrekte
jaarrekeningen.

Gemiddeld aantal personeelsleden
11

Boedelsaldo

€ 26.243,99

Toelichting
Dit is het saldo per einde datum verslagperiode (12 januari 2021). Nadien is
het saldo toegenomen en per 15 januari 2021 bedraagt het saldo € 61.652,26.

€ 197.530,37

Toelichting

De belangrijkste mutaties vanaf 12 januari 2021 betreffen (i) de
doorstartvergoeding en (ii) de ontvangen gelden van de openstaande
debiteuren (zie hierna hoofdstuk 6 "Voorzetten/doorstart onderneming"” en
hoofdstuk 4 "Debiteuren").

€ 136.208,26

Toelichting
De belangrijkste mutaties betreffen uitbetaling van een voorschot
faillissementskosten en afrekening met ABN AMRO.

Verslagperiode

van
15-12-2020

t/m
12-1-2021

van
13-1-2021

t/m
11-4-2021

van
12-4-2021

t/m
5-7-2021

15-01-2021

1

15-01-2021
mE1

15-01-2021
1

14-04-2021
2

07-07-2021
3

15-01-2021
mE1

14-04-2021
2

07-07-2021
3



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 88 uur 18 min
2 75 uur 42 min
3 12 uur 48 min
totaal 176 uur 48 min

Toelichting bestede uren

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De onderneming werd aangestuurd door haar indirect bestuurder, de heer Th.
Teven. In dienst waren een administratieve kracht, een interieurverzorgster en
9 werknemers in de productie in de functies van kort gezegd
werkvoorbereider, lasser, snijder en montage.

1.2 Lopende procedures

Geen

1.3 Verzekeringen

De Bedrijven meerkeuzepolis, continuiteit en mobiliteit verzekeringen worden
beéindigd.

1.4 Huur

Gefailleerde huurde het bedrijfspand, bestaande uit een bedrijfshal,
kantoorruimte en gemeenschappelijk gebruik van de entree, garderobe,
toiletten en het parkeerterrein, aan de Reubenberg 8b te 6071 PS Swalmen.
De huurovereenkomst tussen gefailleerde en de verhuurder is met wederzijds
goedvinden beéindigd per 15 januari 2021.

15-01-2021

1

15-01-2021
mE1

15-01-2021

1

15-01-2021

1



1.5 Oorzaak faillissement

Uit de mededelingen van de bestuurder kan het navolgende worden 15-01-2021
opgemaakt. In het boekjaar 2019 is verlies gemaakt en daalde het eigen 1
vermogen van € 90.962,99 (2018) naar € 37.951,00 (2019). Als gevolg van de

eerste lockdown in het voorjaar 2020 werden door klanten orders on hold

gezet. In het kader van de NOW 1 regeling ontving de onderneming een

bedrag van circa € 47.000,00, welk bedrag terug moet worden betaald omdat

niet aan de voorwaarden werd voldaan. Tevens waren er enkele langdurige

zieke werknemers wat negatieve gevolgen had voor het kleine bedrijf.

Gesprekken met overnamekandidaten waren op niets uitgelopen. De
liquiditeitsproblemen werden te groot wat de aandeelhouder op 10 december

2020 deed besluiten om het failissement aan te vragen.

2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 15-01-2021
11 1

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 15-01-2021
11 1

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
16-12-2020 11 Het ontslag is gemeld bij net UWV die de intake heeft verzorgd.
totaal 11

2.4 Werkzaamheden personeel

Geen 15-01-2021

1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken



Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
n.v.t.

totaal € 0,00 € 0,00

Toelichting onroerende zaken

n.v.t. 15-01-2021
1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Geen 15-01-2021
1

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

n.v.t.

totaal € 0,00 € 0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

De bedrijfsinventaris, bestaande uit machines, fabrieks- en kantoorinventaris 15-01-2021

alsmede het rollend materieel, is geen eigendom van gefailleerde, maar 1

behoort in eigendom toe aan de groepsvennootschap Teven Materieel B.V.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

n.v.t. 15-01-2021
1

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Geen 15-01-2021
1

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Gereed product (OHW) € 22.738,58

voorraad: RVS, staal, aluminium en € 10.000,00 € 726,00

plaatmateriaal, bevestigingsmaterialen e.d.

Handgereedschappen en karren

totaal € 32.738,58 € 726,00



Toelichting voorraden / onderhanden werk

1. In het kader van een doorstart zijn de aanwezige

voorraden/handwerkgereedschappen verkocht voor een bedrag ad €

10.000,00.

2. Het ten behoeve van klanten reeds afgemaakt gereed product wordt, na
betaling door de klant van de factuur, aan de klant uitgeleverd. Dit zal in de

komende verslagperiode worden uitgevoerd.

1. Het gereed product is aan de klanten uitgeleverd na betaling van de
facturen ad € 22.738,58 (ex btw). Met de pandhouder ABN Amro is een haar
toekomend bedrag ad € 12.424,00 afgerekend (zie hoofdstuk 5.
Bank/Zekerheden). Aan de boedel kwam toe een bedrag ad € 10.314,55. De

ontvangen btw wordt afgedragen door de boedel.
2.In het kader van de doorstart zijn de voorraden en

handwerkgereedschappen e.d. verkocht voor een bedrag ad € 10.000,00.
Hiervan kwam toe aan ABN Amro een bedrag ad € 5.274,00. ABN Amro
betaalde een boedelbijdrage van € 726,00 (inclusief btw).

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Uitlevering gereed product aan de klant.

Geen

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

n.v.t.

totaal € 0,00

Toelichting andere activa

n.v.t.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Geen

€ 0,00

15-01-2021

1

14-04-2021

2

15-01-2021

1

14-04-2021
2

15-01-2021

1

15-01-2021
mE1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Handelsdebiteuren per 9 december 2021 € 136.365,48 € 135.539,05

In de periode 9 december 2020 tot na € 6.342,82 € 6.342,82
faillissementsdatum zijn/worden
debiteuren uitgefactureerd.

totaal € 142.708,30 € 141.881,87 €0,00

Toelichting debiteuren

De debiteuren vallen in de boedel (zie nr. 4.2.). 14-04-2021
2

4.2 Werkzaamheden debiteuren

1. Onderzoek of ABN Amrobank een pandrecht heeft op de debiteuren. 15-01-2021
2. Incasso debiteuren. 1
3. Uitfacturering debiteuren vanaf 10 december 2021.

1. ABN-AMRO bank beriep zich op pandrecht op de debiteuren. De 14-04-2021
zekerhedendocumentatie is onderzocht en de conclusie was dat de bank geen 2
pandrecht heeft op de debiteuren. ABN AMRO heeft deze conclusie aanvaard.

2. Slechts drie bedragen van resp. € 517,88, € 217,80 en € 90,75 konden niet

worden geind. Het bedrag ad € 517,88 bleek al te zijn betaald en de twee

andere bedragen waren verrekend c.q. gecrediteerd.

3. De per 9 december 2020 nog niet gefactureerde debiteuren zijn

uitgefactureerd.

4. Het onderhanden werk is gefactureerd, uitgeleverd en betaald.

I Geen werkzaamheden. 07-07-2021
3

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€116.415,28 15-01-2021
1

Toelichting vordering van bank(en)

1. De ABN Amro heeft aan gefailleerde uit hoofde van een verleend krediet in
rekening-courant een vordering in hoofdsom van € 116.415,28. ABN Amro
diende haar vordering in bij brief d.d. 13 januari 2021.

2. ABN Amro stelt dat de debiteuren en voorraden aan haar zijn verpand op
basis van een overeenkomst d.d. november/december 2007 tussen Fortis en
gefailleerde.



5.2 Leasecontracten

n.v.t. 15-01-2021

1

5.3 Beschrijving zekerheden

ABN Amro pretendeert een pandrecht op de debiteuren en voorraden. 15-01-2021

1

5.4 Separatistenpositie

ABN Amro pretendeert een zekerhedenpositie te hebben. 15-01-2021

mE1

5.5 Eigendomsvoorbehoud

De eigendomsvoorbehouden zijn geinventariseerd, beoordeeld en de 15-01-2021
aanwezige en daarvoor in aanmerking komende zaken zijn teruggeven aan de 1
betreffende crediteur.

5.6 Retentierechten

n.v.t. 15-01-2021
1

5.7 Reclamerechten
n.v.t. 15-01-2021

1

5.8 Boedelbijdragen

15-01-2021
Toelichting
1
n.v.t.
5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden
De rechtsgeldigheid en omvang van het door ABN Amrobank gepretendeerde 15-01-2021
pandrecht op de debiteuren en voorraden wordt onderzocht. 1

Uit onderzoek van de zekerheidsdocumentatie is gebleken dat ABN Amro geen 14-04-2021
pandrecht heeft op de debiteuren maar wel een rechtsgeldig pandrecht op de 2
aanwezige voorraad. ABN Amro heeft dit standpunt aanvaard.

I Geen werkzaamheden. 07-07-2021
3



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Ten tijde van het failissement op 15 december 2020 waren de 15-01-2021
bedrijfsactiviteiten beeindigd. Er zijn door de curator nog enkele kleinere 1
opdrachten afgemaakt.

6.2 Financiéle verslaglegging

n.v.t. 15-01-2021

1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Geen 15-01-2021

1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Aan een zevental gegadigden heb ik, na ontvangst van een 15-01-2021
geheimhoudingsverklaring, op 23 december 2020 een biedmemo en 1
documenten betreffende de onderneming gestuurd. Er kon een bod worden

uitgebracht op de voorraden en goodwill. Daarbij werd opgemerkt dat het

pand van een derde werd gehuurd en de bedrijfsinventaris aan een derde in

eigendom toebehoorde. Om op locatie een doorstart te kunnen maken zou met

deze derden buiten de boedel om overeenstemming moeten worden bereikt.

6.5 Verantwoording

Er werden twee biedingen ontvangen. Met de gegadigde met het meest 15-01-2021
aanvaarbare bod is verder onderhandeld. Deze gegadigde had, i.t.t. tot de 1

andere bieder, met de verhuurder van het pand en de eigenaar van de

bedrijfsinventaris al overeenstemming bereikt over huur van het pand en koop

van de bedrijfsinventaris. Tevens was deze gegadigde bereid aan een

zevental werknemers een arbeidsovereenkomst aan te bieden, terwijl de

andere gegadigde sprak over een of meer werknemers. Na verkregen

toestemming van de rechter-commissaris is met de gegadigde

overeenstemming bereikt over een doorstart.



6.6 Opbrengst
€ 30.000,00 15-01-2021

1

Toelichting

Voor de voorraad werd betaald een bedrag ad € 10.000,00 en voor de
goodwill € 20.000,00. De aanvang van de doorstartis 11 januari 2021.
Bijgevolg werd de huurovereenkomst tussen gefailleerde en de verhuurder
met ingang van 10 januari met wederzijds goedvinden beéindigd, hetgeen een
forse besparing op de verschuldigde huur over de reguliere opzegtermijn
betekent. Ook wordt een besparing op het loon over de opzegtermijn bereikt
betreffende het zevental overgenomen werknemers.

6.7 Boedelbijdrage

15-01-2021
Toelichting
1
n.v.t.
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
Geen 15-01-2021
1
. Rechtmatigheid
7.1 Boekhoudplicht
In onderzoek 15-01-2021
1
Voor zover kan worden vastgesteld is aan de boekhoudplicht voldaan. 14-04-2021
2
7.2 Depot jaarrekeningen
2017: depot op 5 november 2018 15-01-2021
2018: depot op 3 september 2019 1
2019: depot op 6 februari 2020
7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
n.v.t. 15-01-2021

1



7.4 Stortingsverplichting aandelen

Bij notariéle akte d.d. 23 januari 1974 werd opgericht de besloten
vennootschap Derckx Konstruktie B.V. Bij notariéle akte d.d. 27 december 2005
werden de statuten gewijzigd en droeg de vennootschap vanaf dat moment
de naam Teven Derckx Metals B.V. Uit deze akte blijkt dat het op dat moment
geplaatste en gestorte kapitaal € 4.500,00 bedroeg. Er zal worden onderzocht
of de aandeelhouder een bijstortingsplicht heeft.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
In onderzoek

Toelichting
Het rechtmatigheidsonderzoek wordt in de komende verslagperiode
afgerond.

7.6 Paulianeus handelen

Toelichting
In onderzoek

7.7 Toelichting rechtmatigheid

Het gebruikelijke rechtmatigheidsonderzoek zal plaatsvinden in de komende
verslagperiodes.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Zie 7.4 t/m 7.7

Het rechtmatigheidsonderzoek wordt in de komende verslagperiode
afgerond.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€ 6.534,00

Toelichting

1. Faillissementskosten: PM
2. UWV: PM

3. Huur € 6.534,00

4. Overig: PM

15-01-2021

1

15-01-2021
mE1

07-07-2021
3

15-01-2021

1

15-01-2021
mE1

14-04-2021

2

07-07-2021
3

15-01-2021

1



8.2 Pref. vord. van de fiscus

15-01-2021
Toelichting
1
PM
€ 29.449,00 14-04-2021
2
Toelichting
Het betreft Omzetbelasting november en december 2020 en Loonheffing
november 2020.
€ 62.868,00 07-07-2021
3
Toelichting
Tegen drie aanslagen is bezwaar ingediend.
8.3 Pref. vord. UWV
15-01-2021
Toelichting
1
PM
8.4 Andere pref. crediteuren
15-01-2021
Toelichting
1
PM
8.5 Aantal concurrente crediteuren
26 15-01-2021
1
Toelichting
Tot heden hebben 26 crediteuren een vordering ter verificatie ingediend.
33 14-04-2021
2
I 35 07-07-2021
3
8.6 Bedrag concurrente crediteuren
€ 122.438,17 15-01-2021
1
€ 130.024,65 14-04-2021
2
I € 146.860,89 07-07-2021

mE3



8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Vereenvoudigde afwikkeling en mogelijk, afhankelijk van de rechtsgeldigheid
en omvang van het door ABN Amrobank gepretendeerde pandrecht een
uitdeling aan de concurrente crediteuren.

Zodra de boedelvordering en pre-faillissementsvordering van UWYV is ingediend
zal duidelijkheid ontstaan of er een redelijke verwachting is dat aan de
concurrente crediteuren enige uitkering kan worden gedaan.

Het UWV heeft haar boedelvordering c.q. pre-faillissementsvordering nog niet

ingediend.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Administratie

. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

n.v.t.

9.2 Aard procedures

n.v.t.

9.3 Stand procedures

n.v.t.

9.4 Werkzaamheden procedures

Geen

15-01-2021

1

14-04-2021
2

07-07-2021

3

15-01-2021

1

15-01-2021
mE1

15-01-2021

1

15-01-2021

1

15-01-2021

1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

1. Onderzoek naar de rechtsgeldigheid respectievelijk omvang van het door
ABN Amrobank gepretendeerde pandrecht op de debiteuren en voorraad.
2. Incasso debiteuren.

3. Uitlevering gereed product.

4. Rechtmatigheidsonderzoek.

5. Crediteurenadministratie.

1. Rechtmatigheidsonderzoek.
2. Crediteurenadministratie.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

PM

10.3 Indiening volgend verslag

| 7-1-2022

10.4 Werkzaamheden overig

n.v.t.

Bijlagen

Bijlagen

15-01-2021
1
14-04-2021
2
15-01-2021
1
07-07-2021
3
15-01-2021
1



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


